
Processo:  0302 2/ 12, -D 
Fls.. 
Rubrica: 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE CERTIDÕES NEGATIVAS DE SANÇÕES 

Junto aos autos do processo licitatório n° 014/202L na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
as certidões negativas de sanções da empresa JR CONSTRUÇÕES LTDA — ME, CNPJ 
19.117.372/0001-20. 

Bom Lugar - MA, em 17 de janeiro de 2022. 

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS 
Presidenta da CPL 



17/01/22, 10:59 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores 

Detalhar 

CNPJ Razão Social Nome Fantasia 

19.117.372/0001-20 JR CONSTRUCOES LTDA ME JR ENGENHARIA 

Situação Situação Cadastral 

Idoneo Credenciado 

Brasília, 17 de Janeiro de 2022 

Processo: Q3 ,,, 0

Rubrica: 

Produção 
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SERPRO SEBRAE 
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D-U-N-S' Number 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Processo:0399)0/i  2,221 
Fls..  (/ _ 
Rubrica: 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 17/01/2022 12:08:44 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: JR CONSTRUCOES LTDA 
CNPJ: 19.117.372/0001-20 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 1 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



Processo:___________ 
FiS., 
Rubrica: 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: JOSE DOMINGOS DA SILVA 

CPF/CNPJ: 106.818.683-68 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei II' 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 1 1 :34:33 do dia 17/01/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO.5 

Código de controle da certidão: UYLU1701221 13433 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



4tb\ Improbidade Administrativa e !nele 
f:k 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (17/01/2022 às 11:33) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 106.818.683-68. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httplidivulgacandcontas tse.jus.bri 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

61E5 7E2F.CEA5.E999 no seguinte endereço: httos://www.cni jus.briimprobidade admiautenticar cedida° pho 

oek) 

Gerado em. 17/01/2022 as 11:33.19 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Pagina 1/1 



Processo:23,2990/ 
Fls.. 
Rubrica: -  I _ 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: JOSE DOMINGOS DA SILVA 

CPF/CNPJ: 106.818.683-68 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CE1S, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 

privados no Poder Executivo FederaL 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidõneas e Suspensos ICEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 

Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 

previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de 1..Midades Privadas sem Fins Luçrativas Impedidas (CEPLII) apresenta a relação de entidades privadas sem 

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 

de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 11:32:36 do dia 17/01/2022 , com validade até o dia 16/02/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gcn.br/ 

Código de controle da certidão: xJZFYRzSlvM5PBKEcciE 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 



Processo:  7.30799/1M 
Fis..  (3 ¡ 
Rubrica: 

TRIBUNAL DE DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: RAFAELLA DE OLIVEIRA SILVA 

CPF/CNPJ: 963.074.123-72 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 11:32:28 do dia 17/01/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.go‘ .br/ords/f?p= INAB I L ITA DO :5 

Código de controle da certidão: CJVA170122113228 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



IProcesso:  .03 1.70/1 D21 
Fls., 

obidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (17/01/2022 às 11:30) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 963.074.123-72. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse jus.bri 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

61E5.7DA2.3665.D858 no seguinte endereço: https://www.cnjjus.bdimprobidade adrnlautenficar certidao.php 

Gerado em: 17/01/2022 as 11 30:58 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



Processo:  O30K911 1921 
Fls..  1---; 
Rubrica: 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: RAFAELLA DE OLIVEIRA SILVA 

CPF/CNPJ: 963.074.123-72 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo FederaL 

O Cadastro ,Nácional de Empresas Inidõneas e Suspensos ((EIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro i cscional de Empresas Punidas KWEP1 apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 

de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 11:30:53 do dia 17/01/2022. com validade até o dia 16/02/2022. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: sSzSm6DcvFal7ipk8imk 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 


